

## Resultaten Solvay van het eerste kwartaal 2025

*Veerkrachtige prestaties, ondersteund door een gediversifieerde portefeuille en kostenbesparingen*

### Hoogtepunten

- De **onderliggende netto-omzet** in Kw1 2025 van €1 122 miljoen daalde organisch met -5,8% in vergelijking met Kw1 2024. Onzekerheden in de macro-economische omgeving zorgden ervoor dat klanten in de tweede helft van het kwartaal voorzichtiger waren, wat leidde tot enige zwakte in Soda Ash, met name in maart. De meeste andere activiteiten lieten een veerkrachtige prestatie zien.
- De **onderliggende EBITDA** in Kw1 2025 daalde op jaarbasis naar €250 miljoen (-5,7% organisch) in vergelijking met Kw1 2024, met een onderliggende EBITDA-marge van 22,3%. Dit werd ondersteund door een eenmalige winst van ongeveer €10 miljoen uit de gunstige uitkomst van een octrooigeschil in Performance Chemicals.
- **Structurele kostenbesparende initiatieven** leverden €27 miljoen op in Kw1 2025, waarmee de cumulatieve besparingen sinds het begin van 2024 op €137 miljoen komen.
- De **onderliggende nettowinst** uit voortgezette bedrijfsactiviteiten bedroeg €102 miljoen in Kw1 2025, tegenover €119 miljoen in Kw1 2024.
- De **vrije kasstroom**<sup>1</sup> bedroeg €42 miljoen in Kw1 2025, in lijn met het normale seizoensgebonden karakter, inclusief **kapitaalinvesteringen** van €-70 miljoen.
- De **onderliggende nettoschuld** bedroeg €1,7 miljard, wat neerkomt op een hefboomratio van 1,7x.
- **Vooruitzichten voor 2025 bevestigd:** de onderliggende EBITDA zal momenteel naar verwachting de onderste helft van de prognose bereiken; de prognose voor de vrije kasstroom<sup>1</sup> van €300 miljoen wordt bevestigd.

Onderliggend (in € mln)

	Kw1 2025	Kw1 2024	% joj	% organisch
<b>Netto omzet</b>	<b>1 122</b>	<b>1 201</b>	<b>-6,6%</b>	<b>-5,8%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>250</b>	<b>265</b>	<b>-5,9%</b>	<b>-5,7%</b>
EBITDA-marge	22,3%	22,1%	+0,2pp	-
<b>Vrije kasstroom</b>	<b>42</b>	<b>126</b>	<b>-66,5%</b>	-
<b>ROCE</b>	<b>17,2%</b>	<b>19,8%</b>	<b>-2,7pp</b>	-

### Philippe Kehren, CEO van Solvay

*"De huidige macro-economische omgeving is onzeker en vol uitdagingen die aan het begin van het jaar niet waren voorzien. Ons wereldwijde, "local-to-local" en veerkrachtige bedrijfsmodel zal ons echter in staat stellen om deze uitdagingen te navigeren.*

*Onze focus op de korte termijn is duidelijk: het versnellen van de transformatie van het bedrijf en gedisciplineerd omgaan met onze uitgaven om de kasstroom te optimaliseren. En ik ben verheugd over de voortdurende vooruitgang op deze gebieden, die wordt aangestuurd door onze teams wereldwijd.*

*Ik heb het volste vertrouwen in het vermogen van het Solvay-team om succesvol te zijn in de huidige omstandigheden en te blijven presteren voor al onze stakeholders."*

<sup>1</sup> Vrije kasstroom is hier de vrije kasstroom aan Solvay-aandeelhouders uit voortgezette bedrijfsactiviteiten.

## Vooruitzichten voor 2025

De huidige vraagzijde van de markt is onzeker, maar de essentiële aard van zijn activiteiten maakt Solvay veerkrachtig. Het bedrijf verwacht dat de onderliggende netto-omzet in het tweede kwartaal stabiel zal blijven ten opzichte van het eerste kwartaal van 2025, terwijl de onderliggende EBITDA sequentieel zou dalen aangezien in het eerste kwartaal een eenmalige winst van ongeveer €10 miljoen was opgenomen en het tweede kwartaal een stijging zal zien van de tijdelijke gestrande kosten in verband met de beëindiging van de Transition Service Agreement met Syensqo.

Solvay bevestigt de guidance voor 2025 als volgt:

- Onderliggende EBITDA: €1,0 miljard tot €1,1 miljard; Solvay verwacht momenteel de onderste helft van de prognose te bereiken (als de huidige marktomstandigheden en wisselkoersen aanhouden)
- Kostenbesparingen: €200 miljoen tegen eind 2025
- Vrije kasstroom voor Solvay-aandeelhouders uit voortgezette bedrijfsactiviteiten: ongeveer €300 miljoen in 2025, waarvan het grootste deel in de tweede helft van het jaar als gevolg van het normale seizoensgebonden karakter.
- Investerings: ongeveer €300 miljoen, een daling ten opzichte van "tussen €300 miljoen en €350 miljoen".

Solvay is blootgesteld aan verschillende valuta's. Wij schatten dat de gemiddelde jaarlijkse impact van wisselkoersschommelingen op de onderliggende EBITDA €15 miljoen bedraagt per beweging van 5 USD cent en €5 miljoen per beweging van 25 BRL cent.

## Financiële resultaten

### Kerncijfers

Onderliggende kerncijfers

(in € mln)	Kw1 2025	Kw1 2024	% joj
<b>Netto-omzet</b>	<b>1 122</b>	<b>1 201</b>	<b>-6,6%</b>
<b>EBITDA</b>	<b>250</b>	<b>265</b>	<b>-5,9%</b>
<i>EBITDA-marge</i>	22,3%	22,1%	+0,2pp
EBIT	172	184	-6,7%
Netto-financieringskosten	-30	-31	+3,3%
<i>Belastingen op winst</i>	-39	-33	-18,2%
<i>Belastingvoet</i>	28,1%	22,1%	+6,0pp
<b>Winst uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>102</b>	<b>119</b>	<b>-14,5%</b>
Winst / verlies (-) uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	-1	1	n.m.
Winst (-) / verlies toegekend aan minderheidsbelangen	-2	-3	-19,0%
Winst / verlies (-) toegekend aan Solvay-aandeelhouders	99	117	-15,9%
Gewone winst / verlies (-) per aandeel (in €)	0,94	1,12	-15,4%
<b>waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>0,96</b>	<b>1,11</b>	<b>-13,9%</b>
<b>Kapitaalinvesteringen in voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>70</b>	<b>61</b>	<b>+16,2%</b>
<b>Vrije kasstroom aan Solvay-aandeelhouders uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</b>	<b>42</b>	<b>126</b>	<b>-66,5%</b>
Financiële nettoschuld	1 725	1 544	+11,7%
<b>Onderliggende hefboomgraad</b>	<b>1,7</b>	<b>1,5</b>	<b>+13,4%</b>
<b>ROCE (voortgezette bedrijfsactiviteiten)</b>	<b>17,2%</b>	<b>19,8%</b>	<b>-2,7pp</b>

## Groepsresultaten

De **onderliggende netto-omzet** van €1 122 miljoen voor het eerste kwartaal van 2025 daalde met -6,6% ten opzichte van het eerste kwartaal van 2024 (-5,8% organisch), voornamelijk als gevolg van lagere volumes (-6,3%), terwijl de prijzen licht stegen (+0,6%), vooral in Performance Chemicals.

De **onderliggende EBITDA** van €250 miljoen in het eerste kwartaal van 2025 daalde met -5,9% (-5,7% organisch). De volumes (-5,7%) en de netto-prijzen (-4,3%) waren lager, voornamelijk als gevolg van zwakte in natriumcarbonaat, terwijl Performance Chemicals veerkrachtiger presteerde. De vaste kosten waren stabiel in het eerste kwartaal, waarbij kostenbesparingen de inflatie compenseerden. Over het geheel genomen was de EBITDA-marge 22,3%, +0,2pp op jaarbasis.

De **vrije kasstroom** voor aandeelhouders uit voortgezette bedrijfsactiviteiten was in lijn met het normale seizoensgebonden karakter en bedroeg €42 miljoen in Kw1 2025, met kapitaalinvesteringen van €-70 miljoen en werkkapitaal van €-46 miljoen. De kasuitstromen uit voorzieningen bedroegen zoals verwacht €-60 miljoen, inclusief €-21 miljoen in verband met pensioen- en milieuverplichtingen, herstructureringen, Dombasle Energy (€-6 miljoen) en de afwikkeling van bepaalde geschillen.

De **onderliggende netto financiële schuld** bedroeg €1,7 miljard aan het einde van Kw1 2025, een stijging van €0,2 miljard ten opzichte van eind 2024, voornamelijk als gevolg van de tussentijdse dividenduitkeringen (€101 miljoen) en leases in verband met de lancering van de biomassa boilers in Rheinberg (€105 miljoen), gedeeltelijk gecompenseerd door de positieve vrije kasstroom van €42 miljoen. De onderliggende hefboomratio bedroeg 1,7x aan het einde van het eerste kwartaal van 2025.

De **voorzieningen** bedroegen €1,5 miljard aan het einde van Kw1 2025, een daling van €-42 miljoen, en omvatten €673 miljoen aan personeelsbeloningen (voornamelijk pensioenen) en €507 miljoen aan milieuvoorzieningen.

## Resultaten per segment

### Basic Chemicals

De omzet van Basic Chemicals daalde in Kw1 2025 met -6,0% (-7,0% organisch) ten opzichte van Kw1 2024, met een positief effect van conversie, perimeter en verandering in APM (+1,0%), maar lagere volumes (-5,0%) en prijzen (-2,0%), voornamelijk als gevolg van natriumcarbonaat.

De omzet van Soda Ash & Derivatives daalde in het kwartaal met -11,0% (-11,4% organisch) ten opzichte van een hoge vergelijkingsbasis in Kw1 2024. De volumes en prijzen van natriumcarbonaat waren lager in Kw1 2025. De vraag in Europa en de VS bleef laag en de overzeese markt was zwakker dan in het vorige kwartaal, vooral in Zuidoost-Azië. De vraag naar bicarbonaat blijft sterk, aangewakkerd door wereldwijde megatrends.

De omzet van Peroxides steeg in het kwartaal met +5,1% ten opzichte van Kw1 2024 (+2,6% organisch). De volumes stegen op jaarbasis, terwijl de prijzen licht daalden ten opzichte van Kw1 2024 (sequentieel stabiel).

De EBITDA van het segment daalde in Kw1 2025 met -19,7% (-20,0% organisch) als gevolg van lagere volumes en netto-prijzen, en iets hogere vaste kosten. De EBITDA-marge bedroeg 24,1%, -4,1pp lager dan in Kw1 2024.

### Performance Chemicals

De omzet van Performance Chemicals daalde in Kw1 2025 met -7,0% (-3,9% organisch) in vergelijking met Kw1 2024, met een negatieve impact van de perimeter en de conversie (-3,2%) en lagere volumes (-8,1%), terwijl de prijzen stegen (+4,3%).

De omzet van Silica voor het kwartaal was eerder vlak met -0,8% (-0,4% organisch) met een lichte volumedaling in de bandenmarkt die grotendeels gecompenseerd werd door de prijszetting.

De omzet van Coatis voor het kwartaal was -11,2% lager door de wisselkoersschommelingen van de BRL ten opzichte van de EUR, maar daalde slechts -0,4% organisch, waarbij de sterke vraag naar fenol de zwakkere prestaties in solventen compenseerde.

De omzet van Special Chem voor het kwartaal was -8,4% lager (-9,4% organisch) in vergelijking met Kw1 2024. De volumes waren lager in autokatalyse (maar verbeterden sequentieel), deels gecompenseerd door een hogere vraag in elektronica.

De EBITDA van het segment steeg in het kwartaal met +17,9% (+20,0% organisch), dankzij positieve netto-prijzen, licht toegenomen volumes en de eenmalige winst van ongeveer €10 miljoen op de gunstige afloop van een octrooigeschil, opgenomen in de vaste kosten van Special Chem. De EBITDA-marge steeg jaar op jaar tot 21,0% met +4,4pp.

## Corporate

Voor Kw1 2025 bedroeg de EBITDA €-6 miljoen, €+10 miljoen vergeleken met 2024 (€+10 miljoen organisch). De verbetering is voornamelijk het gevolg van het niet herhalen van de voorziening van €-10,5 miljoen voor het Dombasle energietransitieproject in Kw1 2024. Het negatieve effect van de inflatie werd volledig gecompenseerd door de structurele besparingen van het kwartaal.

## Kerncijfers per segment

Segmentoverzicht (in € mln)	Onderliggend			
	Kw1 2025	Kw1 2024	% joj	% organisch
<b>Netto-omzet</b>	<b>1 122</b>	<b>1 201</b>	<b>-6,6%</b>	<b>-5,8%</b>
Basic Chemicals	672	715	-6,0%	-7,0%
Soda Ash & Derivatives	438	493	-11,0%	-11,4%
Peroxides	233	222	+5,1%	+2,6%
Performance Chemicals	450	484	-7,0%	-3,9%
Silica	144	145	-0,8%	-0,4%
Coatis	138	155	-11,2%	-0,4%
Special Chem	168	183	-8,4%	-9,4%
Corporate	-	3		-99,8%
<b>EBITDA</b>	<b>250</b>	<b>265</b>	<b>-5,9%</b>	<b>-5,7%</b>
Basic Chemicals	162	202	-19,7%	-20,0%
Performance Chemicals	94	80	+17,9%	+20,0%
Corporate	-6	-16	+59,9%	<i>n.m</i>
<b>EBITDA-marge</b>	<b>22,3%</b>	<b>22,1%</b>	<b>+0,2pp</b>	
<i>Basic Chemicals</i>	<i>24,1%</i>	<i>28,2%</i>	<i>-4,1pp</i>	
<i>Performance Chemicals</i>	<i>21,0%</i>	<i>16,5%</i>	<i>+4,4pp</i>	

Meer informatie, met inbegrip van de verkorte tussentijdse geconsolideerde financiële overzichten, toelichtingen, reconciliatie van het APM en definities, is te vinden in het financieel verslag, dat beschikbaar is op [Solvay's website](https://www.solvay.com).

## Financiële kalender

- 13 mei 2025: Gewone algemene aandeelhoudersvergadering
- 19 mei 2025: slotdividend: ex-date (onder voorbehoud van goedkeuring door de Algemene Vergadering)
- 21 mei 2025: slotdividend: betaalbaarstelling (onder voorbehoud van goedkeuring door de Algemene Vergadering)
- 30 juli 2025: Resultaten tweede kwartaal en eerste halfjaar 2025
- 6 november 2025: Resultaten derde kwartaal en eerste negen maanden 2025
- [Link naar Solvay's financiële kalender](#)

## Details van analisten- en beleggersconferentie

- Tijd: 8 mei 2025 - 14u30 CEST
- Registratie: u kunt zich [hier](#) inschrijven voor de webcast.

## Contacten

### Media relations

Peter Boelaert  
+32 479 30 91 59

Laetitia Van Minnenbruggen  
+32 484 65 30 47

Valérie Goutherot  
+33 6 77 05 04 79

[media.relations@solvay.com](mailto:media.relations@solvay.com)

### Investor relations

Boris Cambon-Lalanne  
+32 471 55 37 49

Geoffroy d'Oultremont  
+32 478 88 32 96

[investor.relations@solvay.com](mailto:investor.relations@solvay.com)

## Over Solvay

Solvay is een chemisch bedrijf met een erfenis geworteld in de baanbrekende innovatie van oprichter Ernest Solvay die in 1863 een nieuw proces uitvond voor het maken van natriumcarbonaat. Vandaag maakt Solvay wereldwijd essentiële producten met een team van circa 9 000 medewerkers. Sinds 1863 gebruikt Solvay de kracht van de chemie om innovatieve, duurzame oplossingen te creëren die tegemoet komen aan onze meest essentiële behoeften, zoals het zuiveren van de lucht die we inademen en het water dat we drinken, het behoud van onze voedselvoorziening, het beschermen van onze gezondheid en welzijn, het produceren van milieuvriendelijke kleding, het duurzamer maken van de banden van onze auto's en het reinigen en beschermen van onze huizen. Solvay wil blijven inzetten op duurzaamheid en een rechtvaardige transitie en wil tegen 2050 koolstofneutraal zijn. Als een toonaangevend bedrijf met een onderliggende nettowinst van €4,7 miljard in 2024 heeft Solvay noteringen op Euronext Brussel en Parijs (SOLB). Voor meer informatie over Solvay, bezoek [solvay.com](http://solvay.com) en [LinkedIn](#).

## Wettelijke bepaling als bescherming tegen onredelijke aansprakelijkheidsstellingen

Dit persbericht kan toekomstgerichte informatie bevatten. Toekomstgerichte verklaringen beschrijven verwachtingen, plannen, strategieën, doelen, toekomstige gebeurtenissen of intenties. De verwezenlijking van toekomstgerichte verklaringen die in dit persbericht staan, is onderworpen aan en is afhankelijk van risico's en onzekerheden verbonden aan verschillende factoren, waaronder algemene economische factoren, schommelingen van interestvoeten en wisselkoersen; veranderende marktcondities, concurrentie op producten, de aard van de productontwikkeling, het effect van verwervingen en verkopen, herstructureringen, terugtrekkingen van producten; goedkeuringen door regelgevers, het all-in scenario van onderzoeks- en innovatieprojecten en andere ongebruikelijke zaken. Om deze reden kunnen de actuele of toekomstige resultaten wezenlijk afwijken van de resultaten die expliciet gemeld worden of impliciet besloten zijn in dergelijke toekomstgerichte verklaringen. Mochten bekende of onbekende risico's of onzekerheden zich voltrekken of mochten onze aannames onjuist blijken te zijn, dan kunnen de daadwerkelijke resultaten sterk afwijken van de verwachte resultaten. Solvay verbindt zich er niet toe om toekomstgerichte verklaringen publiekelijk te actualiseren of te herzien.

*This press release is also available in English.  
Ce communiqué de presse est également disponible en français.*